---------PROPOSTA 398/19 - ATRIBUIÇÃO DE APOIO FINANCEIRO PARA A 

PARTICIPAÇÃO DA ABIMOTA NA “EUROBIKE 2019" ---------------------------------------- 

--------Seguidamente, a Câmara deliberou por unanimidade, por intender uma iniciativa 

de interesse para o município, atribuir um apoio financeiro até 4.500,00€ (quatro mil e 

quinhentos euros) à ABIMOTA – Associação Nacional das Indústrias de Duas Rodas, 

Ferragens, Mobiliário e Afins, para custear a sua participação, de 4 a 7 do corrente 

mês,  na Eurobike 2019, que se realiza em Friedrichshafen, na Alemanha, em que se 

fará representar com 14 empresas suas associadas.

[...]

--------------------------------------------------------------------- 

---------Designar como representante do Município de Águeda na ALU o Exmo Sr 

Presidente Jorge Henrique Fernandes Almeida. ------------------------------------------------- 

---------Aprovar a despesa no valor de € 1.500 (mil e quinhentos euros) para o ano de 

2019 com a assunção do encargo de 3.000€ (três mil euros) a partir do ano posterior, 

a suportar anualmente pelo Município de Águeda após a adesão. -------------------------- 

---------Propor à Assembleia Municipal que autorize a Câmara Municipal a desenvolver